



1.

Stanislas Derrien

📍 23 Rue Jean Jaurès, 29200, BREST
📞 06 45 33 14 79
✉ stanislas.derrien@gmail.com

Profil professionnel

Professeur d'anglais, 28 ans. Riche d'une expérience d'enseignement de quatre ans (collège et lycée) en tant que certifié, actuellement doctorant contractuel et professeur agrégé stagiaire, détaché dans un autre corps du SI (depuis le 1/09/2020).

Compétences

Maîtrise de l'anglais (niveau C2, oral/écrit)
Maîtrise de l'espagnol (C1-C2)

Parcours professionnel

2020-[2023] – Doctorant contractuel avec missions d'enseignement
2020-2021 : Cours d'anglais LANSAD niveau C1 – UBO, Pôle Langues – Centre International des Langues, 66H/année

2020 – Animation d'ateliers de conversation pour les étudiants non-anglicistes (STAPS, IUT, Droit, Médecine), Pôle Langues, UBO – Brest

2018-2019 – Professeur d'Anglais certifié (titulaire)
Collège de la Fontaine des Prés - Senlis, 60

2016-2018 – Professeur d'Anglais certifié (titulaire)
Lycée GT Hugues-Capet - Senlis, 60

– Création et co-animation d'un club d'anglais pour les lycéens (ateliers d'écriture, conversation, débats)

2015-2016 – Professeur d'Anglais certifié (stagiaire)
Lycée GT Jules-Lesven - Brest, 29

2012-2014 – Cours particuliers d'anglais pour adultes/lycéens
URSSAF (CESU) - Brest et alentours, 29

Formation

2019-2020 : Préparation au concours externe de l'Agrégation (Anglais, option Littérature), UBO – Brest – **Admis** le 13/07/2020

2016 : Master 2 MEEF - Anglais (mention Très Bien), Métiers De L'enseignement Et De La Formation, ESPE De Bretagne – BREST (CAPES obtenu en 2015)

2012 : Licence LLCE - Espagnol (mention Bien), Langues, Littératures Et Civilisations Étrangères, Université De Bretagne Occidentale - UFR Lettres, Langues Et Sciences Sociales – Brest

2012 : Licence LLCE Anglais (mention Très Bien), Langues, Littératures Et Civilisations Étrangères, Université De Bretagne Occidentale – BREST

2009 : Baccalauréat général, série L (mention TB), Lycée GT Charles De Foucauld – BREST

Centres d'intérêt

- Littérature britannique (XIX^e - XXI^e s.), littérature américaine (XX^e.)
- Histoire et géopolitique
- Cinéma, sérialité, intermédialité
- Etudes culturelles

